
1

177.1

110.8

90.5

102.8

92.2

88.0
149.6

217.7

117.8

135.1

88.8

76.8

88.0

85.5

97.7

109.0

101.1

85.5

85.2
84.3

82.9

79.2

65.8

81.2

73.1

85.2

87.5

94.5

90.8

89.9

84.6

58.2

主
要

国道

号

１７
０

滝

土

生
棧
道

意
賀
美
橋

有
真 香
大
橋

意賀美神社

津
田

１
１
０

８
０

1

177.1

110.8

90.5

102.8

92.2

88.0
149.6

217.7

117.8

135.1

88.8

76.8

88.0

85.5

97.7

109.0

101.1

85.5

85.2
84.3

82.9

79.2

65.8

81.2

73.1

85.2

87.5

94.5

90.8

89.9

84.6

58.2

主
要

国道

号

１７
０

滝

土

生
棧
道

意
賀
美
橋

有
真 香
大
橋

意賀美神社

津
田

１
１
０

８
０

1

177.1

110.8

90.5

102.8

92.2

88.0
149.6

217.7

117.8

135.1

88.8

76.8

88.0

85.5

97.7

109.0

101.1

85.5

85.2
84.3

82.9

79.2

65.8

81.2

73.1

85.2

87.5

94.5

90.8

89.9

84.6

58.2

主
要

国道

号

１７
０

滝

土

生
棧
道

意
賀
美
橋

有
真 香
大
橋

意賀美神社

津
田

１
１
０

８
０

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

97.1

93.0

92.9

89.9

89.8

86.2

78.1

81.8

62.5

75.4

71.4

86.0

92.1

68.8

74.8

75.4

70.7

94.1

71.9

79.8

80.2

64.6

76.5

73.5

99.7

93.1

70.8

73.1

69.7

70.2

69.0

67.1

84.0

75.5

97.2

94.9

92.2

92.2

111.3

87.7

90.1

107.0

75.8

85.5

85.6

72.9

82.8

94.8

90.1

117.1

94.8

100.5

83.3

100.2

85.3

104.2

89.8

103.4

88.0

86.5

79.2

101.9

87.3

87.6

86.9

78.0

76.8

81.8

岸和田市

土
生
滝
町

土
生
滝
町

土
生
滝
町

阿間河滝町

有
真
香
大
橋

南紡績

津
田
川

惣
松
池

妙ノ池

８０

１
０
０

１００

９０

８
０

９
０

１００

８０

７
０

８０

８０

８０

９
０

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

（工事中）

Ｗ

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

73.3

9

70.7

77.0

80.8

85.9

75.5

96.5

96.7

101.9

82.5

83.3

79.3

77.2

73.6

89.7

90.0

90.5

94.8

95.0

100.7

103.065.1

64.9

81.3

99.2

75.9

75.8

72.5

83.8

82.3

85.5

77.0

74.6

77.7

78.6

72.6

83.0

76.7

土
生
滝
町

港
線

原
塔

・
田

和
岸

道

方

地

要

主

天理教会

宝照院

土生滝霊苑

松
喜
土
木

川

田
津

有真香グラウンド

９
０

2

2

3

3

2

2

2

2

2

3

2

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

2

2

2

2
2

2

2

2

3

3

2

2

2

2

2
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2

64.0

66.1

82.8

82.2

84.9

79.2

70.3

79.2

68.7

64.1

53.5

61.1

55.4

61.4

59.8

67.8

72.7

72.8

72.8

69.7

70.1

51.0

51.0

60.9

56.4

56.5

62.4

60.0

65.8

72.0

67.3

67.0

82.1

72.8

69.6

65.1

63.3

58.3

56.3

55.4

55.9

46.1

42.8 44.9

45.0

58.2

52.0

55.4

48.8

44.8

59.7

60.4

56.8

62.5

63.2

75.3

52.8

44.5

38.7

57.2

59.1

55.1

43.3

60.3

54.4

59.2

68.0

60.8

76.9

62.2

66.7

62.8

74.9

62.5

72.0

75.2

62.6

79.4

77.0

75.7

80.8

77.6

83.8

70.5

71.2

69.1

66.0

66.7

67.3

59.4

59.3

58.5

66.1

61.8

59.8

59.8

44.6

57.1

68.1

57.3

70.0

71.9

66.3

59.2

真上町

八田町

八田町

阿間河滝町

土
生
滝
町

線

原

塔

滝
原
大
橋

高
橋

滝 橋

天然記念物むく

植田鉄工

有
真
香
支
店

Ｊ
Ａ
き
し
わ
だ

修
斉
保
育
所

修
斉
小
学
校

修
斉
幼
稚
園

阿
弥
陀
寺

会館

阿間河滝町

南紡績

高屋池

ノ妙池

採土場

クマ公園

公園

公園

公
園

運動場

阿間河滝町

公園

６０

７０

７０

６０

７
０

６０

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ

Ｗ
Ｗ

Ｗ

（造成中）

Ｗ

Ｗ

雁又池

真ノ池

平池

石谷池

170

津
 田
 川

阿間河滝町

土生滝町

真上町

成願寺

阿間河滝町
共同墓地

阿間河滝
町会館

土生瀧町会館

意賀美神社

惣松池

妙ノ池

道路が薄暗い

道路が川になる

水路が詰まりやすく
浸水の恐れあり

フェンスなし
通行注意

氾濫のおそれ

氾濫のおそれ

道路が薄暗い

橋の破損に注意

道路が薄暗い

町内放送

手すり無し

大雨時注意

大雨時注意

【緊急避難場所】
㈱ヒューマンアグリ
(ビニールハウス)

【緊急避難場所】
公民館・音楽ホール

町の広場

阿間河滝
実行組合倉庫

水利倉庫

有真香グラウンド
空地

宝照院

岸和田市立
修斉保育所

グラウンド

有真香郵便局

町内放送

広場
(貯水槽)
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駐在所

大工小屋

個人池

個人池

地車庫

39

   津
 田
川

【緊急避難場所】
  阿弥陀寺内

【避難予定場所】
有真香会館

防災行政
無線スピーカー

防災行政
無線スピーカー

防災行政
無線スピーカー

(葛城地区公民館)

【避難予定場所】
岸和田市立 修斉小学校

※万が一池が決壊した場合、水
が流れ込む可能性があります。

石谷池が決壊するおそれがある
場合は、避難場所が変更となる
事があります。

100m 200m 400m300m0

凡　例

危険箇所
土砂崩落等土砂災害発生箇所

浸水箇所、浸水想定区域

土
砂
災
害
等
危
険
情
報

池の氾濫に注意

阿間河滝町ハザードマップ

河川

主要道路、幹線道路

堅牢建物
広場、公園等

公的機関
防災無線設置箇所・通信基地

建物

避難場所

ま
ち
の
構
造

井戸

凡　例

避難経路

1

平池が決壊する恐れがある場合は、必ず建物の2階以上に逃げましょう。
また、避難が長期にわたる場合は、避難生活は体育館となります。



TEL 072-436-8633

【URL】
http://www-cds.osaka-bousai.net/sabou/Index.html
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URL
http://www.river.go.jp/xbandradar/index.html
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